






�����������	
����
���������������������������������������������������������������������������������
�� �����!�����"��"���������������###$��%
��$
�����$��$�����������

�&%���'��� ����$(��� ���)��%
��$
�����$��$����� �$'�
�����$��������)�� �$ 

� 
��%����$���

1

��������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������	
���
��������
����
�

�

����������

�	���
��	�	�
�

������������

�

�

�������������������	
	��	��

�����
	��

����	����	�	�
	�������
���
��������	��	��

�����������

�

�
���������

�����	�	��� ����������� 
��
�������� ��� 	�	�����������������!�� ��� "�#��$	!��%�����#��������&� ��	���

�����	���'��
����
�
��
���� ��(!
�������!�

����� 
�
#	� 
��
�)!�%������
�	���
�	���
#!
����!))����


��
���%����

*�$	�!�
�%���
� 
���	���������

*�+	������!,,�����

*�-�	,����.�
���	�������

*�����
�����

*�'���#�	�	���
�'#������!�	/�

�

���
�!���  �� �� �)��	�
� �	�  
�
#	�  
��
� )!�%����� 	����,!��
� 	��0'��
����
� ��#���� ���� �
���	� �� �	�

 
�
#	� 
��
�)!�%������
�	���
�	������
�����
�	��0'���#�	�	���
�'#������!�	�

��
��	���
����)
��	�
�

�	� 
�
#	� 
��
�)!�%������
�	���
�	���
#!
����!))����
��
���%����

*�$	�!�
�%���
� 
���	���������

*�+	������!,,�����

*�-�	,����.�
���	������/�

�

-��������1��+#�����2������
�������/�

�

�!������3���
�
����
 �
�� 
�%�	��
��

�

��	�����	�
���

�4 1���� �)��	�
� �	� 
�
#	� 
��
� )!�%�����	����,!��
�	��0'��
����
�
��
������#�������� ������������

 
��
��� ��� ��  
�� ����������
� � �
���	� �� �	�  
�
#	�  
��
� )!�%����� �
�	���
� 	�� ����
����� 
�

	��0'���#�	�	���
�'#������!�	��

�

�4 1�� ���)
��	�
� �	�  
�
#	�  
��
� )!�%����� �
�	���
� 	�� �
#!
���� !))���� 
� �
���%�
� 	����,!��	�

	��0'��
����
�
��
������#������������ 
��
������� 
���������������

*�$	�!�
�%���
� 
���	���������

*�+	������!,,�����

*�-�	,����.�
���	��������

�

54 1�� 	�
�	������
��	��
���	� 
��	� 
�
#	� 
��
�)!�%������
�	���
�	������
�����
�	��0'#������!�	�
�

'���#�	�	����	�
))��	��	����
 �	�	�
���

��
��	���
�)����	�����)
���
���� 
��	��!  
��	� 
�
#	�



�����������	
����
���������������������������������������������������������������������������������
�� �����!�����"��"���������������###$��%
��$
�����$��$�����������

�&%���'��� ����$(��� ���)��%
��$
�����$��$����� �$'�
�����$��������)�� �$ 

� 
��%����$���

2

	 �!��������
��
� 
��	���!��	����!�	�
� 	� ������������	���������
�	�	���	���
� �
�	������.�

��������*	��������	���
���
�
�����	� 
�
#	�����	� 
������	�)	�����	���	���������������"�� 	����

�

�4 1�� ������
���
������
�
��
�	�����
�#	�����)��	���	��0���
�
��	���	��!�	� 
��$
��������)��	���
�

 
�����!�
��

�

64 1�����!���	�
������
�
��
�	����	�������#�������!�	�
��
��	��!	��������	�	 !�	�%	��

�

�

�

� � 7+�"781'���

� � 9����'�
��	� ���'� �
	��
�
�����



 

                                  Comune  

______ _di Pavone Canavese___ 
 

 

 

PROVV. n. 5 

del 22/06/2016 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI E AL CITTADINO E COMMERCIO 

DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI 

DI PAVONE CANAVESE, BORGOFRANCO D’IVREA, LESSOLO, LORANZE’, SALERANO 

CANAVESE, SAMONE . 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso: 

- che l’art. 50, c. 10, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici 

e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi 

statuti e regolamenti comunali; 

- che il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina le competenze e le responsabilità 

dei responsabili dei servizi e degli uffici, le modalità di attribuzione e degli incarichi e la loro durata; 

-  che l’attuale assetto organizzativo dell’ente, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

54/2012 prevede i seguenti servizi: 

- Servizi Generali e al Cittadino – Commercio; 

- Servizio Economico Finanziario; 

- Servizi tecnico – tecnico manutentivo e vigilanza; 

- Servizio Personale; 

 

Dato atto che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale; 

 

Richiamati: 

- l’art. 109, comma 2, T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, che disciplina il conferimento – mediante provvedimento 

motivato del Sindaco – delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale; 

- l’art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1999, che prevede l’applicazione – per i Comuni privi di posizioni dirigenziali che 

si avvalgono della facoltà di cui al citato art. 109 comma 2 del T.U.E.L. – della disciplina degli artt. 8 e ss. 

esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi, secondo il sistema 

organizzativo autonomamente definito ed adottato; 

- l’art. 15 del C.C.N.L. 22.01.2004, che testualmente recita: “negli enti privi di personale con qualifica 

dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono 

titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e ss. del C.C.N.L. del 31.03.1999”; 

- il Titolo III dello Statuto comunale “Organizzazione e  uffici” ed, in particolare, l’art. 21 “Organizzazione 

degli uffici”; 

- il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 117 del 06/12/2010,  

 

Dato atto che i responsabili di servizio devono, nello sviluppo della loro attività, in ordine agli obiettivi 

assegnati annualmente sulla base del Piano esecutivo di gestione e del Piano delle Performance: 



- tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall’art. 109 del T.U. 18-8-2000 n. 267 e dallo 

Statuto; 

- attenersi, quando emanate, alle direttive loro impartite dal sindaco, dagli assessori di riferimento e dal 

Segretario Comunale. 

 

Tenuto conto che: 

- l’incarico è conferito a tempo determinato per una durata, comunque, non superiore a quella del 

mandato amministrativo del Sindaco; 

- l’affidamento dell’incarico può prescindere da precedenti analoghi incarichi; 

- gli incarichi di responsabilità di servizi saranno comunque oggetto di specifica valutazione annuale; 

- l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca della nomina; 

 

Ritenuto dover procedere alla nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza tra i comuni di 

Pavone Canavese, Borgofranco d’Ivrea, Lessolo, Loranze’, Salerano Canavese, Samone, con Comune di 

Pavone Canavese capofila, ai sensi dell’art. 14, della Convenzione  per garantire la piena funzionalità della 

suddetta Centrale Unica di Committenza; 

 

Vista la nota del 12/6/2012 prot. n. 5883 dell’Organismo Indipendente di Valutazione con la quale 

determinava le relative indennità di posizione delle aree sopra individuate sulla base della relativa 

metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 132/99 aggiornata con delibera della 

Giunta Comunale n.17/2003; 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di attribuire alla Sig.ra Maura Raise, Responsabile dei Servizi Generali e 

al Cittadino/ Commercio, tale incarico tenuto conto dell’esperienza maturata nel settore di competenza, 

l’adeguatezza delle conoscenze teoriche e dei requisiti culturali posseduti dalla stessa rispetto alle 

conoscenze richieste per la posizione da ricoprire e le attitudini, capacità professionali ed organizzative 

richiesti per la posizione da ricoprire;  

 

Per le ragioni sopra esposte 

 

D E C R E T A 

 

1. Di nominare, sino al 31/12/2016, la sig.ra Maura Raise, già responsabile dei Servizi Generali e al 

Cittadino /  Commercio, , dipendente di questo Comune, Istruttore direttivo cat. D, pos. econ. D4 – 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Pavone Canavese, Borgofranco 

d’Ivrea, Lessolo, Loranze’, Salerano Canavese, Samone, con Comune di Pavone Canavese capofila; 

 

2. Di dare atto che la nomina oggetto del presente provvedimento non comporta modifica di quanto 

stabilito con il provvedimento Sindacale n. 12/2014 che qui si intende confermato. 

 

 

            IL SINDACO 

       f.to Alessandro Andrea Perenchio 
 

 

 




